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Selskabsmeddelelse nr. 410 

 
10. september 2010      
 
Lundbeck vinder sag med de amerikanske konkurrencemyndigheder ved den føderale 
domstol i USA   

 
H. Lundbeck A/S (Lundbeck) har i dag meddelt, at den amerikanske føderale domstol har 
givet Lundbeck medhold og ikke har fundet nogen overtrædelse af antitrust-lovene 
vedrørende selskabets køb af NeoProfen® (ibuprofen lysine) til injektion (10mg/mL). 
Neoprofen® er et lægemiddel til for tidligt fødte børn med åben ductus arteriosus (PDA), som 
er en sygdom, hvor en blodåre i hjertet ikke lukker sig efter fødslen. 
 
Lundbeck er glad for dagens domsafsigelse, som konkluderede, at selskabets erhvervelse af 
rettighederne til at udvikle NeoProfen® ikke var i modstrid med Clayton Act Section 7 og 
Federal Trade Commission Act Section 5. Ved at give Lundbeck medhold konkluderede 
retten, at opkøbet ikke var konkurrenceforvridende på markedet for behandling af PDA. 
 
I december 2008 indleverede FTC og delstaten Minnesota en stævning mod Ovation 
Pharmaceuticals, Inc. (Ovation) til den føderale domstol i delstaten Minnesota, hvori man 
anfægtede selskabets markedsposition med de to eneste kommercielle lægemidler til 
behandling af medfødt hjertefejl hos for tidligt fødte børn – Indocin® (indomethacin til injektion) 
og NeoProfen®.   
 
I marts 2009 købte Lundbeck selskabet Ovation (nu Lundbeck Inc.). Lundbeck var bekendt 
med ovennævnte stævning på overtagelsestidspunktet. Rettighederne til at markedsføre 
NeoProfen® blev købt af Ovation i januar 2006 fra Abbott Laboratories og overdraget til 
Lundbeck efter købet af Ovation.  
 
Omkring 30.000 nyfødte børn i USA behandles hvert år farmakologisk for PDA, der er en 
alvorlig, eller endda livstruende, sygdom.  
 
Lundbeck vil fortsat fokusere på at levere komplekse lægemidler til små patientgrupper med 
alvorlige og ofte sjældne sygdomme, hvor der kun er få, om nogen, alternativer, i tillæg til 
selskabets omfattende udviklingsportefølje af lægemidler mod sygdomme i 
centralnervesystemet samt nyligt lancerede lægemidler til udækkede behandlingsbehov.   
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Om H. Lundbeck A/S 
H. Lundbeck A/S (LUN.CO, LUN DC, HLUKY) er en international farmaceutisk virksomhed, 
der er dybt engageret i at forbedre livskvaliteten for mennesker, der lider af sygdomme i 
centralnervesystemet (CNS). Lundbeck arbejder med forskning, udvikling, produktion, 
markedsføring og salg af lægemidler i hele verden målrettet lidelser som depression, angst, 
skizofreni, søvnløshed samt Huntingtons, Alzheimers og Parkinsons sygdomme. 
 
Lundbeck blev grundlagt i 1915 af Hans Lundbeck i København, og har i dag ca. 5.900 
ansatte over hele verden. Lundbeck er en af verdens førende virksomheder inden for CNS-
området. Lundbeck omsatte i 2009 for DKK 13,7 mia. (ca. EUR 1,8 mia. eller USD 2,6 mia.). 
For mere information, se www.lundbeck.com. 
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